
      日にち 曜日 内容 

1 金 お休み 

2 土  

3 日  

4 月  

5 火 ベビーマッサージ 

6 水  

7 木 親子であそぼう 

8 金 親子であそぼう 

9 土  

10 日  

11 月 建国記念の日 

12 火  

13 水  

14 木 親子であそぼう 

15 金 親子であそぼう 

16 土  

17 日  

18 月  

19 火  

20 水  

21 木 親子であそぼう 

22 金 ベビーマッサージ 

23 土  

24 日  

25 月  

26 火  

27 水  

28 木 親子であそぼう 

２月の行事のご案内 

             児童家庭支援センター岸和田 

                   平成３１年２月 

      感染症対策について  

当センターでは、感染防止のための対策として下記の場合、行事を

中止させていただく事があります。 

☆当センターのある、あゆみの丘の全施設いずれかで、インフル

エンザ等を発症した者が確認された場合。 

☆近隣地域の学級閉鎖等の情報により、感染防止の対策が必要と

考えられる場合。 

 また、同居のご家族の方が、インフルエンザを発症された場合は、

発症した後 5 日を経過、かつ解熱した後 48 時間を経過し（幼児は 3

日）咳などの症状が治まるまでは当センターのご利用はお控え下さ

い。疑わしい症状がある時もお控え下さいますようお願いいたしま

す。皆様安心してご利用いただけますよう、ご協力のほどよろしく

お願いします。 

  

 行事中止の際は当センターのＨＰにてお知らせいたします。（ご予

約をいただいている方には直接ご連絡させていただきます。） 

 

        親子であそぼう（出入り自由です） 

10時～  会場解放・自由遊び 

11時～  おやつ（麦茶・おせんべい・赤ちゃんせんべいもご用意して   

       おります。アレルギーのある方はお声かけくださいね） 

       しつけのお話 

11時半～お片付け 

       手遊び 

       紙芝居 

       プレイバルーン or工作 

12時   おしまい 

 

 
    ベビーマッサージ（講師：西面三代子先生） 

  ♪ママと赤ちゃんのゆったりとした時間を過ごしましょう♪ 

      １０時～１１時 

        （おおむね１歳未満のお子さま対象です）  

参加される日の前日から一週間前にお子さまが予防接種を受けた方は 

マッサージの実施はご遠慮いただいております（見学だけでも参加可能

です） 

♪持ち物:バスタオル・お子さん用飲み物（母乳の方は不要） 

 

 

 


